

**Ministry of Health**

**Recruitment of trainees for the Midwife Training Programme under the Para Medical Services – 2014**

Applications are hereby invited from the Sri Lankan citizens who are already eligible to be recruited as Trainees for the Following course in the Para Medical Services under the Ministry of Health.

Code No.	Name of the training Programme	Training Period	Medium of language in which course followed
1	Public Health Midwife	1 1/2years (06 Months field Training)	Sinhala, Tamil

1. Qualified persons will be selected as 30% percent on the basis of island rank and 70% on the basis of provincial rank as per the Z-score obtained at the GCE (A/L) examination. Number of trainees who could be recruited on behalf of the Training programmes will be selected on the basis of existed vacancies at the hospital and institutions under the linear Ministry and provincial Councils available in those provinces.

Total number of trainees required for the training will be selected as a percentage of the total number of Applicants in all the years to Applicants eligible in each year since the actions are taken to call the applications on the basis of Z-score of the GCE (A/L) Examination in any year (under the section 4 (a) in this) for this programme.

2. This programme/course is fulltime one. Hence, female students, who are following a fulltime course under a University or Ministry of Health, or in another government institute or in any other institute during 05 days in the week and Saturday morning, should not apply for this. If someone applied under the following circumstances and if it detects later actions may be taken to recover the all expenses spent on her by the government until such time, after removal by the course/post. If someone who is following a fulltime course in a University and intends to apply as such, following actions should be taken for such occasions. Applications sent by the persons who are already registered for fulltime courses under the Ministry of Health will be rejected.

2.1 If you had been registered or if you have already been registered for a full time course in a university or another government institute some day, such registration should be cancelled by you as at 15.04.2014. Even though if you are a student who did not attend for lectures from the date of registration or if you are not attending for the lectures regularly such registrations should also be cancelled by the relevant applicants as you are considered a university student. Adequate written documents should also available with you in terms of confirm this whenever necessary.

2.2 Eventhough someone/anyone who had not been registered under a university or to a course conducted under the Ministry of Health on the date 15.04.2014, If she had been registered as at the date of interview for the recruitment of trainees to the relevant course whatsoever, she will also be disqualified for this course.

2.3 If you have already completed a Degree in any university. The effective date of that Degree should be a date prior to the date of acceptance of the applications.

**Note:**

- ❖ You are hereby emphasized that it does not mean by any section of this Gazette notification as you will definitely be selected for the course you applied for eventhough you have already fulfilled the above conditions from above 2.1 to 2.3
- ❖ You should also be informed that you will not be qualified for these courses under any circumstances if you have not obtained an adequate Z score to be selected or if you have not fulfilled any other condition even if you have completed conditions mentioned from 2.1 to 2.3.
- ❖ You are further informed that if you have not completed the conditions mentioned from 2.1 to 2.3, you will not be qualified for these courses under any circumstances even if you have already fulfilled all the other conditions mentioned in this after obtaining and adequate Z score.

**3. Education and other special qualifications relevant for the post**

Code No.	Training Course	GCE O/L qualifications	GCE A/L qualifications	Other special qualifications relevant to the training course
1	Public Health Midwife	Should have passed the GCE (O/L) examination in 06 (six) subjects with at least Credit passes for Sinhala Language / Tamil Language, Mathematics, Science including another one subject English Language in not more than two sittings.	Should have passed in 3 subjects within one sitting from the subjects Biology, Physics, Chemistry and Agriculture by the G.C.E. (A/L) Examination in any year.	<ul style="list-style-type: none"><li>❖ Only the Females could apply.</li><li>❖ Height should be 4 feet and 10 inches or more than this.</li><li>❖ All the applicants should be unmarried and should not be married within the training period. Female students who are attaching to the service temporarily after giving the theoretical training should not be entered into a marriage until appointment are granted after attaching to the formal training.</li></ul>

**4. Other General Qualifications:**

- a) Age should not be less than 18 years or should not be more than 30 years as at 15.04.2014.
- b) Should be preferred/ready to serve at least 10 years within the province recruited followed by the training.
- c) Should be with satisfactory physical and mental health condition.
- d) Should have the continues residence during nearest 03 years as at the closing date of applications within the District for which applied.

**5. Method of application.**

- (a) Application should be prepared as per the specimen attached herewith, A4 size papers should be utilized for this. This should be prepared as containing the sections from No. 01 to 10(a) in the first page and sections from 10(b) to 13 in the second page.
- (b) Value of Rs. 300/= stamps should be affixed within the place named as "stamp" and this should also be invalid by placing the own signatory on thereof.
- (c) Applicant's signatory should be attested by an officer in Sri Lanka Administrative Service / Education Administrative Service / Government Accountant / Principal of Government School / Justice of the Peace / Attorney at law or service by an officer who is holding a Pensionable Post Under Government and drawing an annual salary not less than Rs. 240,360/= with confirmed at the post.
- (d) Duly completed application should be contained in one envelope and "Recruitment of trainees for the midwife training programme under the Para Medical Services 2014" should be mentioned in the top-left corner of this cover and should be sent through the registered post to the address of Director (Admin) 02, Ministry of Health,"Suawasiripaya", 385, Ven. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 before 15.04.2014.

6. The Applications of Government Employees or Semi government employees should be sent through their Head of the Department. Also it should be noted that this is an external recruitment.

7. Receipt of the applications will not be informed.

8. Applications received after the due date will be refused.

9. Application that is not accorded with the regulations and relevant specimen mentioned in this notification would be rejected without any informing.

10. Only a selected group of applicants on the basis of a priority list that is prepared as per the Z-Score among the applicants, who have fulfilled the above qualifications, will be invited for an interview, with the representation of the staff officers under the Ministry of Health. Originals of the following particulars should be submitted by the applicants at the interview.

- a. Certificate of Birth
- b. The G.C.E. A/L result sheet and the originals in which z-Score is shown (Certified copy of this should also be sent attaching with the application).
- c. Original certificate of the G.C.E. (O/L) result Sheet
- d. National Identity Card or pass Port or driving license (Certified copy of this should also be sent together with the application)
- e. Certificate on proving residence and issued by the Grama Niladhari (Village officer Certificate) with the confirmation by the divisional Secretaries for the verification on residence as per above 4(d).
- f. Formal Affidavit signed by the justice of the peace in order to confirm the unmarried status.

**11. The training procedure**

- I. Selected applicants among the applicants underwent for the interview will be admitted for each training school in order to follow the relevant training course. Courses could be followed in the medium of languages as Sinhala/Tamil.
- II. Trainees who are admitted to the training schools will be subject to the existed laws and regulations enforced in the training schools and to other orders implemented time to time by the Ministry of Health.
- III. Training of the students who are failed by the relevant specific examinations or those who are with unsatisfactory work and conduct or those who are unable to be adapted with the examinations and leaves relevant to the training school admitted in within the training period, may be terminated any time without granting any compensation.
- IV. A monthly allowance of Rs.12, 360/= will be paid to the trainees during the training period.
- V. Should be engaged in to an agreement and surety Bond with the Director General of Health Services as to be agreed to fulfill the training successfully, to be agreed to not left out the course to be agreed to serve at least 10 years period of time in the appointed hospital or Department of Health in the relevant provincial Council or Liner Ministry, or under the relevant post. If avoided the training, left the training during the training period if action where taken remove/dismiss from the service as per the above section III or if unable to fulfill the duties under

the relevant post in the Department of Health during a period of 10 years with the receipt of the appointments, she should pay the allowances granted to her during the training, the expenses incurred by the Government on behalf of her and relevant surety as per the surety Bond, to the Department of Health Services. If not actions would be taken in accordance with the law under the agreement in terms of recover the such amount of credits.

**12. Regulations under which employed in service**

Government is not bound to be granted the permanent appointments at the end of the training. However, the candidates will be considered to be appointed for a post in Class III under the relevant post on the basis of the conditions in the relevant recruitment procedure and number of vacancies available in the province under the course recruited.

Should be served in the province selected for the training for period of 10 years since, the 1st appointment of the recruited trainees/apprentices.

Actions will be measured to grant the appointments for the institutes where the vacancies are existed after concerning the merit sheet (Rank Register) that prepared on the results of final written test held at the end of the course and above 70% percentage appointed provincial levels and 30% percent appointed on whole Island Rank.

**13.** Information on educational and other qualifications should be included very carefully and correctly, when perfecting the applications. If the aforesaid applications were detected as false after the recruitment or after the appointments actions would be measured to forward the Criminal Investigation Department for taking legal actions and actions will be taken to dismiss from the training post after cancellation of the granted appointment as such and actions would be measured to include her name in to the black list shown in which no one is re-instated under the Government Service by taking disciplinary actions in this regard. Further, actions will be taken to recover the allowance granted to her during the training and expenses incurred by the Government and relevant amount of credit mentioned in the Surety Bond.

**14.** Selected applicants should be faced with Medical a Test within the 1<sup>st</sup> month under the training in order to confirm the Healthy, Physical and Mental Fitness in order to follow the relevant course and to serve in any part of the Island and if detected as unfit by the Medical Test will be disqualified from the training.

**15.** All of them recruited as aforesaid will be subject to the all of the rules and regulations relevant to the government employees, Provisions of the Establishments Code in the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, policies imposed by the Department of Health Services, Financial Regulations and other regulations, laws and regulations and orders imposed by the Government time to time.

**16.** If any complicated situation is arisen with regard to any fact which is covered or is not covered by this Gazette Notification on recruitment for the training Health Secretary's decision will be final at such occasions.

If any inconsistency is happened in between the Sinhala, Tamil and English sentences of this Gazette Notification Sinhala Sentence will be effective at such time.

**17.** This Ministry is not bound to supply the residential facilities in the Training Schools for the applicants recruited to the training, if so, actions will be taken to charge the expenses on evaluated monthly house rental, water and electricity bills.

**18.** No-entitlement is granted to be involved in trade union actions or private Services during the training period. If you were appointed in the relevant post after the training no entitlement is granted to be attended for the Private Services as well. If such an action is detected after doing so, lawful actions would be taken accordingly.

Dr. Y.D. Nihal Jayathilaka,  
Secretary,  
Ministry of Health.

Dated \_\_\_\_\_ in January 2014.  
Ministry of Health,  
"Suwasiripaya",  
385, Rev Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo-10.

**Specimen Application Form**  
**Recruitment of trainees for the midwife training programme under the**  
**Para medical Services - 2014**

- Read the Gazette Notification thoroughly before fulfilling application form -

Code No: Relevant to the training programme (As per the Gazette Notification)

- Programme Applied for (In Sinhala /In Tamil) :-.....
- Programme Applied for (In English) :-.....

1. (a) Last Name with Initials: -

.....  
(In English Block Capitals):- Ex: A.B.C SILVA

(b) Name in Full (in English Block Letters):-.....

(c) Name in Full (In Sinhala /In Tamil):-

.....

2. National Identity card No:..... (a copy should be attached)

3. Postal Address:- In Sinhala /In Tamil In English

.....	.....
.....	.....
.....	.....
.....	.....

4. (a). Permanent Address: In Sinhala /In Tamil In English

.....	.....
.....	.....
.....	.....
.....	.....

(b). Telephone No: Mobile..... Permanent.....

(c). Resided District: In Sinhala /In Tamil:-..... In English: - .....

(d). Are you a permanent resident within the District: Yes/No:-.....

(e). If "Yes" from how many years:-.....

5. Date of Birth: Days .....Month.....Year.....

Age as at 15.04.2014 Days.....months.....year.....

6. Height: Feet ..... Inches.....

7. Gender: Male  Female  ("v" Should be mentioned in the relevant box)

8. Whether You are a Sri Lankan citizen yes  No  ("v" Should be mentioned in the relevant box)

9. Civil Status: Married  Unmarried

10. Educational Qualifications:

(a) G. C. E Advanced Level Examination (**A certified copy of the Result sheet containing the Z- Score, Should be Attached**)

District in which faced for Examination:-.....

Year:-..... Index No:-.....

Z-Score:-.....

#	Subject	Result
1		
2		
3		
4		

(b) G.C.E ordinary Level Examination: - (attach a certificated copy of the O/L result sheet)

#	Subject	First attempt		Second attempts	
		Year		Year	
		Index No		Index No	
		Result		Result	
1	Sinhala/Tamil Language				
2	Mathematics				
3	Science				
4	English				
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					

11. Have you ever been convicted by a court on behalf of any allegation/or charge - Yes  No  ( "v" Should be mentioned in the relevant box)  
 If it is yes Describe.....  
 .....

**12. Certification by the Applicant**

- a. I hereby honestly declare that this application has been fulfilled by me after reading the Gazette Notification thoroughly and understanding the facts thereof and under the all conditions mentioned therein and I do not attend any fulltime course/programme in any other programme and information mentioned in this application by me are true and correct to the best of my knowledge.
- b. I am well aware that if my statement mentioned here or any other fact mentioned in the application revealed as untrue or false, I will be liable to be dismissed by the service.

Stamps valid  
of Rs.300/-

Date:.....

.....  
Applicant's Signature

**13. Attestation of the Applicant's signatory**

I hereby certify that Miss ..... Who is presents this application is well known to me and signed before me on.....

Date .....

.....  
Signature by the Attester (official Frank)

Full Name of the officer attested by:-

.....

Designation :-.....

Address :-.....

.....  
 .....

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

**අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන්  
පුහුණුව සඳහා අභ්‍යාසලාභීන් බඳවා ගැනීම - 2014.**

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පහත සඳහන් පාඨමාලාව සඳහා අභ්‍යාසලාභීන් බඳවා ගැනීමට සුදුසුකම් ලබා ඇති ශ්‍රී ලංකා පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

සංකේත අංකය	පුහුණු පාඨමාලාවේ නම	පුහුණු කාල සීමාව	පුහුණු පාඨමාලාව හැඳුරිය යුතු භාෂා මාධ්‍යය
1	පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන්	වසර 1½ (කේන්ද්‍ර පුහුණුව මාස 06 කි)	සිංහල, දෙමළ

1. අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයේ දී ලබා ගන්නා ලද Z අගය අනුව කුසලතා ලේඛන සකස් කර දීප ව්‍යාප්ත කුසලතාවය මත 30% ක් ද, පළාත් කුසලතාවය මත 70% ක් ද වන ලෙස සුදස්සන් තෝරා ගනු ලැබේ. පුහුණු පාඨමාලාවන්ට එම පළාත් වලින් බඳවාගත හැකි අභ්‍යාසලාභීන් සංඛ්‍යාව එම පළාතේ පවතින රේඛීය අමාත්‍යාංශයට හා පළාත් සභාවට අයත් රෝහල් හා ආයතන වල පවතින පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය පදනම් කර ගනිමින් තෝරාගනු ලැබේ.

මෙම පාඨමාලාව සඳහා ඕනෑම වර්ෂයක (මෙහි 4 (අ) වගන්තියට යටත්ව) අ .පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයේ Z අගය පදනම් කරගෙන අයදුම්පත් කැඳවීමට කටයුතු කරන බැවින් පුහුණුව සඳහා අවශ්‍ය මුළු අභ්‍යාසලාභීන් සංඛ්‍යාව තෝරාගැනෙනුයේ සියලු වර්ෂවල සුදුසුකම්ලත් මුළු අයදුම්කාරීන්ගේ එකතුවෙන් ඒ ඒ වර්ෂවල සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කාරීන්ගේ ප්‍රතිශතයක් වශයෙනි.

2. මෙම පාඨමාලාව පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක් වේ. එබැවින් සතියේ දින පහේ සහ සෙනසුරාදා පෙරවරුවේ විශ්වවිද්‍යාලයක හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක හෝ වෙනත් කුමන හෝ පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක් හදාරන සිසුවියන් මේ සඳහා අයදුම් නොකළ යුතු ය. යමෙකු එසේ අයදුම්කර පසු අවස්ථාවක දී හෝ එය අනාවරණය වුවහොත් පාඨමාලාවෙන්/තනතුරෙන් ඉවත් කර ඒ වනතෙක් රජය විසින් ඇය වෙනුවෙන් දරා ඇති සියලුම වියදම් අයකර ගනු ලැබේ. විශ්වවිද්‍යාලයක පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක් හදාරන අයෙකු එසේ අයදුම් කිරීමට අදහස් කරන්නේ නම්, ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන ආකාරයට ක්‍රියාකළ යුතු ය. සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පූර්ණකාලීන පුහුණු පාඨමාලාවල ලියාපදිංචි වී සිටින අයගේ අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

2.1. කිසියම් දිනක ඔබ කුමන හෝ විශ්වවිද්‍යාලයක හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවක් සඳහා ලියාපදිංචිව සිටියේ නම් හෝ සිටින්නේ නම් 2014.04.15 දින වන විට ඔබ එම ලියාපදිංචිය අවලංගු කරගෙන තිබිය යුතුය. ඔබ විශ්වවිද්‍යාලයක ලියාපදිංචිව සිට දේශන සඳහා සහභාගී නොවූ හෝ සහභාගී නොවන අයෙක් වුව ද, ඔබ විශ්වවිද්‍යාල සිසුවෙකු ලෙස සලකනු ලබන බැවින් එවැනි අයදුම්කරුවන් ද තම ලියාපදිංචිය අවලංගු කරගත යුතු ය. අවශ්‍ය අවස්ථාවල දී එය සනාථ කිරීම පිණිස ප්‍රමාණවත් ලිඛිත සාධක ඔබ සතුව තිබිය යුතු ය.

2.2. ඉහත 2014.04.15 දින වන විට ඔබ විශ්වවිද්‍යාලයක හෝ සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පැවැත්වෙන පාඨමාලාවක හෝ ලියාපදිංචි වී නොසිටි අයෙක් වුව ද, යම්හෙයකින් අදාළ පාඨමාලාවට අභ්‍යාසලාභීන් බඳවා ගැනීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණ පැවැත්වෙන දින වන විට ලියාපදිංචිව සිටියේ නම්, ඇය ද මෙම පාඨමාලාවට නුසුදස්සකු වනු ඇත.

2.3. ඔබ යම් විශ්වවිද්‍යාලයක උපාධියක් සම්පූර්ණකර සිටින අයෙක් නම්, එම උපාධිය බලපැවැත්වෙන දිනය (Effective Date) අයදුම්පත් භාරගන්නා දින හෝ ඊට පෙර දිනයක් විය යුතු ය.

**සැලකිය යුතුය :-**

- \* ඉහත 2.1 සිට 2.3 දක්වා සඳහන් කොන්දේසි සියල්ල සම්පූර්ණ කර තිබේ නම්, අනිවාර්යයෙන්ම ඔබ අයදුම් කරන පාඨමාලාව සඳහා ඇතුලත් කර ගන්නේ ය යන්න මෙම ගැසට් නිවේදනයේ කුමන හෝ වගන්තියක් මගින් අදහස් නොකෙරෙන බව ඔබ තරයේ සිති තබාගත යුතුය.
- \* එම 2.1 සිට 2.3 දක්වා සඳහන් කොන්දේසි සම්පූර්ණ කර තිබුණද, ඔබ සුදුසුකම් ලැබීමට ප්‍රමාණවත් Z අගයක් ලබා නොමැති නම් හෝ මෙහි සඳහන් අනෙකුත් කුමන හෝ කොන්දේසියක් සම්පූර්ණ කර නොමැති නම් කිසිදු අයුරකින් මෙම පාඨමාලාවන් සඳහා සුදුසුකම් නොලබන බව ඔබ දැනගත යුතු ය.
- \* එමෙන්ම ඔබ ප්‍රමාණවත් Z අගයක් ලබා මෙහි සඳහන් අනෙකුත් කොන්දේසි සියල්ල සම්පූර්ණ කර තිබුණ ද, 2.1 සිට 2.3 දක්වා සඳහන් කොන්දේසි සම්පූර්ණ කර නොමැති නම් කිසිදු අයුරකින් මෙම පාඨමාලාවන් සඳහා සුදුසුකම් නොලබන බව ඔබ තවදුරටත් දැනගත යුතු ය.

3. තනතුරට අදාළ අධ්‍යාපන හා වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම් :-

සංකේත අංකය	පුහුණු පාඨමාලාව	අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සුදුසුකම්	අ.පො.ස. (උ.පෙළ) සුදුසුකම්	පුහුණු පාඨමාලාවට අදාළ වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම්
1	පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරී	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව සහ නවත් එක් විෂයයකට අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනක දී <b>ඉංග්‍රීසි භාෂාව ඇතුළුව</b> විෂයයන් හයකින් අ.පො.ස. (සා.පෙළ) සමත්වීම.	ඕනෑම වර්ෂයක අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයෙන් එක්වරක දී පීච විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව, රසායන විද්‍යාව හා කෘෂි විද්‍යාව යන විෂයයන් අතුරින් තුනක් සමත්වීම.	<ul style="list-style-type: none"> <li>අයදුම් කළ හැක්කේ ස්ත්‍රී පක්ෂයට පමණි.</li> <li>උස අඩි 4 අඟල් 10 ක් හෝ ඊට වැඩි විය යුතු ය.</li> <li>සියලුම අයදුම්කාරීන් අවිවාහක විය යුතු අතර පුහුණු කාල සීමාව තුළ විවාහ නොවිය යුතු ය. න්‍යායික පුහුණුව ලබා දී නාවකාලිකව සේවයේ යොදවන සිසුවියන් ද විධිමත් පුහුණුව සඳහා අනුයුක්ත කර පත්වීම් ලබාදෙන තෙක් විවාහයට ඇතුළත් නොවිය යුතු ය.</li> </ul>

4. අනෙකුත් පොදු සුදුසුකම් :-

- (අ) 2014.04.15 දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු, වයස අවුරුදු 30 ට නොවැඩි විය යුතු ය.
- (ආ) පුහුණුවෙන් පසු බඳවා ගන්නා පළාත තුළ අවම වශයෙන් වසර 10 ක් වත් සේවය කිරීමට කැමැති විය යුතු ය.
- (ඇ) මනා ශාරීරික හා මානසික සෞඛ්‍ය තත්වයකින් යුක්ත විය යුතු ය.
- (ඈ) තමන් අයදුම් කරන දිස්ත්‍රික්කය තුළ අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට පූර්වාසන්න වසර 3 ක් අඛණ්ඩව පදිංචිව සිටිය යුතු ය.

5. අයදුම් කළ යුතු ක්‍රමය :-

- (අ) මේ සමඟ ඇති ආකෘති පත්‍රය අනුව අයදුම්පත සකස් කර ගත යුතු ය. ඒ සඳහා A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසි භාවිතා කළ යුතු ය. අයදුම්පතේ 1 සිට 10(අ) දක්වා පළමු පිටුවේ ද, 10(ආ) සිට 13 දක්වා දෙවන පිටුවේ ද වන පරිදි සකස් කළ යුතු ය.
- (ආ) අයදුම්පතේ 'මුද්දර' යන ස්ථානයේ රු. 300/- ක මුද්දර නොගැලවෙන සේ අලවා නම අත්සන ඒ මත යොදා එය අවලංගු කළ යුතු ය.
- (ඇ) ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ නිලධාරියෙකු/අධ්‍යාපන පරිපාලන සේවයේ නිලධාරියෙකු/රජයේ ගණකාධිකාරී සේවයේ නිලධාරියෙකු/රජයේ විදුහල්පතිවරයෙකු/සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු/නීතිඥවරයෙකු හෝ වර්ෂයකට රු. 240,360/- කට නොඅඩු වැටුපක් ලබන ස්ථිර විශ්‍රාම වැටුප් සහිත තනතුරක් දරණ රජයේ නිලධාරියෙකු විසින් අයදුම්කාරීයන් අත්සන සහතික කළ යුතු ය.
- (ඈ) නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත එක් කවරයකට බහා එම කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරේ "අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරී පුහුණුව සඳහා අභ්‍යාසලාභීන් බඳවා ගැනීම - 2014" වශයෙන් සඳහන් කොට 2014.04.15 දිනට පෙර **අධ්‍යක්ෂ(පාලන)02, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, "සුවසිරිපාය", 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ-10.** වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතු ය.

- 6. රජයේ හෝ අර්ධ රාජ්‍ය ආයතන වල සේවකයින්ගේ අයදුම්පත් ඔවුන්ගේ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා මගින් එවිය යුතු ය. එමෙන්ම මෙය බාහිර බඳවා ගැනීමක් බව සිති තබාගත යුතු ය.
- 7. අයදුම්පත් ලැබුණු බව දන්වා එවනු නොලැබේ.
- 8. නියමිත දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් භාරගනු නොලැබේ.
- 9. මෙම නිවේදනයේ දැක්වෙන නියමයන්ට හා අදාළ ආකෘතියට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

10. ඉහත සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කාරියන් අතරින් Z අගය අනුව සකස් කරනු ලබන ප්‍රමුඛතා ලේඛනයක් පදනම් කරගෙන තෝරාගත් පිරිසක් පමණක් සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ගේ නියෝජනයෙන් යුතු සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී අයදුම්කාරියන් විසින් පහත සඳහන් ලියවිලි වල **මුල් පිටපත්** ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

- (අ) උප්පැන්න සහතිකය;
- (ආ) අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල හා Z අගය දැක්වෙන සහතිකයේ මුල් පිටපත (මෙහි සහතික කළ පිටපතක් අයදුම්පත සමඟ ද අමුණා එවිය යුතු ය);
- (ඇ) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල දැක්වෙන සහතිකයේ මුල් පිටපත;
- (ඈ) ජාතික හැඳුනුම්පත හෝ විදේශ ගමන් බලපත්‍රය හෝ රියදුරු බලපත්‍රය (මෙහි සහතික කළ පිටපතක් අයදුම්පත සමඟ ද අමුණා එවිය යුතු ය);
- (ඉ) ඉහත 4 (ඈ) අනුව පදිංචිය සනාථ කිරීම සඳහා ප්‍රාදේශීය ලේකම් විසින් අනු අත්සන් කරන ලද ග්‍රාම නිලධාරී විසින් නිකුත් කරන ලද පදිංචිය පිළිබඳ සහතිකය (ග්‍රාම නිලධාරී සහතිකය);
- (ඊ) අවිවාහක බව සනාථ කිරීම සඳහා සාමදාන විනිශ්චයකරුවෙකු ඉදිරියේ අත්සන් කරන ලද විධිමත් දිවුරුම් ප්‍රකාශයක් ;

11. පුහුණු කිරීමේ පටිපාටිය :-

- I. සම්මුඛ පරීක්ෂණයට ලක් කරන ලද අයදුම්කාරියන් අතරින් තෝරාගත් අයදුම්කාරියන් අදාළ පුහුණු පාඨමාලාව හැඳුරීම සඳහා ඒ ඒ පුහුණු පාසල්වලට ඇතුළත් කරනු ලැබේ. පාඨමාලාවන් සිංහල/දෙමළ මාධ්‍යයෙන් හැඳුරිය යුතු ය.
- II. පුහුණු පාසල්වලට ඇතුළත් කරන අභ්‍යාසලාභිනීන් පුහුණු පාසල්වල බල පැවැත්වෙන නීති රීතිවලට හා සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් කලින් කලට පනවනු ලබන වෙනත් නියෝග වලට ද යටත් වනු ඇත.
- III. පුහුණුව ලබන කාලපරිච්ඡේදය තුළ නියමිත විභාගවලින් අසමත් වන හෝ වැඩ හා හැසිරීම සතුටුදායක නොවන හෝ තමන් ඇතුළත් කරනු ලබන පුහුණු පාසලෙහි විභාග හා නිවාඩුවලට අදාළ කොන්දේසි පිළිපැදීමට අපොහොසත් වන අභ්‍යාසලාභිනීන්ගේ පුහුණුව ඕනෑම අවස්ථාවක දී වන්දි ගෙවීමකින් තොරව අවසන් කළ හැකි ය.
- IV. පුහුණුව ලබන කාලපරිච්ඡේදය තුළ දී අභ්‍යාසලාභිනීන්ට රු. 12360/- ක මාසික දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.
- V. පුහුණු පාසලට ඇතුළත් කරනු ලබන අවස්ථාවේ දී පුහුණුව සාර්ථකව නිම කරන බවටත්, පුහුණු පාඨමාලාව අත්හැර නොයන බවටත්, එකී පුහුණුව සම්පූර්ණයෙන්ම නිම කිරීමෙන් පසු අදාළ තනතුරේ පත්වීම් ලදහොත් අවම වශයෙන් වර්ෂ දහයක (10) කාලපරිච්ඡේදයක් අදාළ පළාත් සභාවේ හෝ රේඛීය අමාත්‍යාංශයේ පත්කළ රෝහලේ හෝ සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ හෝ අදාළ තනතුරේ සේවය කරන බවටත්, සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් සමඟ ගිවිසුමකට හා ඇපකරයකට එළඹිය යුතු ය. පුහුණු කාලසීමාව තුළ දී පුහුණුවෙන් ඉවත් වුවහොත්, පුහුණුව හැරගියහොත්, ඉහත III වගන්තිය අනුව පුහුණුවෙන් ඉවත් කිරීමට සිදුවුවහොත් හෝ පත්වීම් ලැබ වර්ෂ දහයක (10) කාලපරිච්ඡේදයක් සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ අදාළ තනතුරේ සේවය කිරීමට අපොහොසත් වුවහොත් පුහුණු කාලය තුළ දී ඇයට ගෙවන ලද දීමනාව, රජය විසින් දරණ ලද වියනියදම් හා ඇපකරයට අදාළ මුදල ඇය විසින් සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවට ගෙවිය යුතු ය. එසේ නොමැති වුවහොත් එම මුදල් අයකර ගැනීමට ගිවිසුම් ප්‍රකාරව නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීමට පියවර ගනු ඇත.

12. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ නියමයන් :-

පුහුණුව අවසානයේ ස්ථිර පත්වීම් ප්‍රදානය කිරීමට රජය බැඳී නොසිටී. එහෙත් අපේක්ෂිකාවන් තමන් පුහුණුවට බඳවාගත් පාඨමාලාවට අදාළ බඳවා ගැනීමේ පරිපාටියේ කොන්දේසි හා පළාතේ පවත්නා පුරප්පාඩු මත අදාළ තනතුරේ III වන පංතියේ තනතුරට පත්කිරීම සඳහා සලකා බලනු ලැබේ. අභ්‍යාසලාභිනීන්ගේ මුල් පත්වීමේ සිට වසර දහයක් යනතෙක් පුහුණුව සඳහා තෝරාගෙන ඇති පළාතේ සේවය කළ යුතුය.

පාඨමාලාව අවසානයේදී පැවැත්වෙන අවසන් ලිඛිත පරීක්ෂණයේ ප්‍රතිඵල මත සකස් කරනු ලබන කුසලතා ලේඛනය පදනම් කරගෙන සහ ඉහත පළාත් මට්ටමෙන් බඳවාගනු ලැබූ 70% ක ප්‍රතිශතය හා දීප ව්‍යාප්ත කුසලතාවය මත බඳවාගනු ලැබූ 30% ක ප්‍රතිශතය ද සැලකිල්ලට ගෙන පුරප්පාඩු පවතින ආයතන වෙත පත්වීම් ලබාදීමට සලකා බැලීම සිදුකෙරේ.

13. අධ්‍යාපන හා අනෙකුත් සුදුසුකම් පිළිබඳ විස්තර අයදුම්පත පිරවීමේ දී ඉතා සැලකිලිමත්ව හා නිවැරදිව ඇතුළත් කළ යුතුය. පුහුණුව සඳහා බඳවා ගැනීමෙන් හෝ පත්වීම් ලැබීමෙන් පසු යට කී සහතික ව්‍යාජ බවට ඔප්පු වුවහොත්, නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීම සඳහා අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කිරීමටත්, ඒ දෙනු ලබන පත්වීම අවලංගු කර පුහුණුවෙන් /තනතුරින් පහකරන අතර ඒ සම්බන්ධයෙන් විනයානුකූලව කටයුතු කර නැවත රජයේ



සේවයට නොගන්නවුන්ගේ අසාධු ලේඛනයට ඇයගේ නම ඇතුළත් කිරීමටත් කටයුතු කරනු ලැබේ. තවද පුහුණු කාලය තුළ දී ඇයට ගෙවන ලද දීමනාව, රජය විසින් දරන ලද වියහියදම් හා ඇපකරයට අදාළ මුදල ඇයගෙන් අය කර ගැනීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

14. තෝරාගත් අයදුම්කාරියන් අදාළ පාඨමාලාව හැඳෑරීමට හා දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයකින් හෙබි බව සනාථ කරනු පිණිස පුහුණුවේ පළමු මාසය ඇතුළත වෛද්‍ය පරීක්ෂණයකට පෙනී සිටිය යුතු අතර, වෛද්‍ය පරීක්ෂණයේදී අයෝග්‍ය බව පෙනී යන අයදුම්කාරියන් පාඨමාලාවේ රැදී සිටීමට නුසුදුස්සන් වනු ඇත.
15. ඉහත පරිදි බඳවාගන්නා ලද සියලුමදෙනා රජයේ සේවකයින්ට අදාළ වන සියලුම නීතිරීති, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානයන්ට, සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුව විසින් නියම කරනු ලබන ප්‍රතිපත්තිවලට, මුදල් රෙගුලාසි හා වෙනත් රෙගුලාසිවලට ද, රජය වරින් වර පනවනු ලබන නීතිරීති හා නියෝගයන්ට ද යටත් වනු ඇත.
16. පුහුණුවට බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට් නිවේදනය මගින් ආවරණය වන හෝ නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් යම් ගැටළු සහගත තත්ත්වයක් උදා වුවහොත්, ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේ ය.
17. පුහුණුවට බඳවාගනු ලබන අයදුම්කාරියන් සඳහා පුහුණු පාසල්වල නේවාසික පහසුකම් සැපයීමට මෙම අමාත්‍යාංශය බැඳී නොසිටී. එසේ ලබාදෙන්නේ නම්, ඒ සඳහා තක්සේරු නිවාස කාමර කුලිය, ජල හා විදුලි බිල්පත් අයකරනු ලැබේ.
18. මෙම පුහුණු කාලසීමාව තුළ දී වෘත්තීය සමිති කටයුතුවල යෙදීම හෝ පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට හෝ කිසිම අයිතිවාසිකමක් නොමැත. එසේම පුහුණුවෙන් පසුව ඔබ අදාළ තනතුරේ පත්වීම් ලදහොත් ඉන් පසුව ද, පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට ඔබට කිසිදු අයිතිවාසිකමක් නොමැත. එවැනිනක් සිදුකර අනාවරණය වුවහොත් නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීමට පියවර ගනු ලැබේ.

2014 ජනවාරි මස 27 වැනි දින.  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,  
"සුවසිරිපාය",  
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ නිමි මාවත,  
කොළඹ-10.

වෛද්‍ය, වයි.ඩී. නිහාල් ජයතිලක,  
ලේකම්,  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

**ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය.**

**අතුරු වෛද්‍ය සේවාවේ පවුල් සෞඛ්‍ය සේවා නිලධාරීන්  
පුහුණුව සඳහා අභ්‍යාසලාභීන් බඳවා ගැනීම - 2014.  
- අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර ගැසට් නිවේදනය හොඳින් කියවා බලන්න -**

පුහුණු පාඨමාලාවට අදාළ සංකේත අංකය (ගැසට් නිවේදනයට අනුව)

- අයදුම් කරන පාඨමාලාව (සිංහලෙන්/දෙමළෙන්) :-.....
- අයදුම් කරන පාඨමාලාව (ඉංග්‍රීසියෙන්) :-.....

1. (අ) මූලකරු සමග අගට යෙදෙන නම :-.....  
(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) - උදා: A.B.C. SILVA
- (ආ) සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන්) :-.....  
.....
- (ඇ) සම්පූර්ණ නම (සිංහලෙන්/දෙමළෙන්) :-.....  
.....

2. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-           (පිටපතක් අමුණන්න)

3. නැපැල් ලිපිනය :-

	සිංහලෙන්/දෙමළෙන්	ඉංග්‍රීසියෙන්
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....

4. (අ) ස්ථීර ලිපිනය :-

	සිංහලෙන්/දෙමළෙන්	ඉංග්‍රීසියෙන්
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....

(ආ) දුරකථන අංක :- ජංගම           ස්ථාවර

- (ඇ) පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය :- සිංහලෙන්/දෙමළෙන්..... ඉංග්‍රීසියෙන් .....
- (ඈ) ඔබ මෙම දිස්ත්‍රික්කය තුළ ස්ථීර පදිංචිකරුවෙක්ද? ඔව්/නැත :-.....
- (ඉ) ඔව් නම් කොපමණ කලක පටන්ද? :-.....

5. උපන් දිනය :- වර්ෂය..... මාසය..... දිනය.....  
2014.04.15 දිනට වයස :- අවුරුදු ..... මාස..... දින.....

6. උස :- අඩි..... අඟල්.....

7. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය :- ස්ත්‍රී -  පුරුෂ -  (අදාළ කොටුවේ ✓ ලකුණ යොදන්න)

8. ඔබ ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙක්ද යන වග :- ඔව් -  නැත -  (අදාළ කොටුවේ ✓ ලකුණ යොදන්න)

9. විවාහක/අවිවාහක බව :- විවාහක -  අවිවාහක -

10. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-
  - (අ) අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගය [Z අගය සහිත ප්‍රතිඵල ලේඛනයේ සහතික කළ පිටපතක් අමුණන්න].
  - විභාගයට ඉදිරිපත් වූ දිස්ත්‍රික්කය :-.....
  - විභාගයට පෙනී සිටි වර්ෂය :-..... විභාග අංකය :-.....
  - Z අගය :-.....

#	විෂයය	සාමාර්ථය
1		
2		

3		
---	--	--

(අ) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය [ප්‍රතිඵල ලේඛනයේ සහතික කළ පිටපතක් අමුණාත්ත]

#	විෂයය	පළමුවර		දෙවනවර	
		වර්ෂය		වර්ෂය	
		විභාග අංකය		විභාග අංකය	
		සාමාර්ථය		සාමාර්ථය	
1	සිංහල භාෂාව/දෙමළ භාෂාව				
2	ගණිතය				
3	විද්‍යාව				
4	ඉංග්‍රීසි				
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					

11. ඔබ කවරදාක හෝ කවර හෝ චෝදනාවක් සඳහා උසාවියකින් වරදකරු වී තිබේ ද? ඔව් -  නැත -

(අදාළ කොටුවේ √ ලකුණ යොදන්න)

ඔව් නම් විස්තර සපයන්න :-.....  
 .....

12. අයදුම්කාරියගේ සහතිකය :-

(අ) මා විසින් ගැසට් නිවේදනය හොඳින් කියවා බලා අවබෝධ කරගෙන එහි සඳහන් සියලු කොන්දේසිවලට යටත්ව මෙම අයදුම්පත සම්පූර්ණ කළ බවත්, මම වෙනත් කිසිදු පූර්ණකාලීන පාඨමාලාවකට සහභාගී නොවන බවත්, මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සපයා ඇති තොරතුරු මා දන්නා තරමින් සත්‍ය හා නිවැරදි බවත් ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ කර සිටිමි.

(ආ) මා විසින් කරන ලද මෙම ප්‍රකාශය හෝ අයදුම්පතෙහි සඳහන් කර ඇති කුමන හෝ තොරතුරක් අසත්‍ය යැයි ඔප්පු වුවහොත් මා පුහුණුවට නුසුදුස්සකු වන බව හා පත්වීම් ලදහොත් ඉන් අනතුරුව හෝ එසේ ඔප්පු වුවහොත් සේවයෙන් පහ කරනු ලැබීමට මා යටත් බව ද මම දැන සිටිමි.

මුද්දර  
රු. 300/-

දිනය :- .....

.....  
අයදුම්කාරියගේ අත්සන

13. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම :

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනු ලබන ..... මෙහෙය මා පෞද්ගලිකවම දන්නා හඳුනා බව ද, ඇය ..... දින මා ඉදිරිපිට දී ඇයගේ අත්සන තැබූ බව ද සහතික කරමි.

දිනය :- .....

.....  
සහතික කරන්නාගේ අත්සන

\* සහතික කරන නිලධාරියාගේ සම්පූර්ණ නම :-.....

\* තනතුර :- ..... - සහතික කරන්නාගේ නිල මුද්‍රාව -

\* ලිපිනය :- .....

.....

.....

சுகாதார அமைச்சு

**துணைமருத்துவ துறையின் கீழ் குடும்ப நல சேவை உத்தியோகத்தர்கள் பயிற்சிக்கான பயிலுனர்கள் ஆட்சேர்ப்பு - 2014.**

சுகாதார அமைச்சில் துணை மருத்துவ துறையின் கீழ் கீழே குறித்த தொழிற்பயிற்சிக்காக தகைமைகளையுடைய இலங்கைப் பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

குறியீட்டு இல	தொழிற்பயிற்சியின் பெயர்	பயிற்சிக்கான காலம்	தொழிற்பயிற்சி வழங்கப்படும் மொழி
1	குடும்ப நல உத்தியோகத்தர்	1½ வருடங்கள் (06 மாதங்கள் வெளிக்களப் பயிற்சி)	சிங்களம் , தமிழ்

1. க.பெ.த.(உ.த) இல் பெற்றுக்கொண்ட Z புள்ளிக்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட முதன்மை அட்டவணை அடிப்படையில் 30 வீதமும் மாகாண ரீதியில் தகைமை அடிப்படையில் 70 வீதமும் தெரிவுசெய்யப்படுவர்.பயிற்சிக்காக மாகாணங்களில் இருந்து தெரிவு செய்யப்படும் பயிலுனர்களின் எண்ணிக்கை அம்மாகாணத்திலுள்ள சுகாதார அமைச்சின் கீழ் உள்ள மற்றும் மாகாணங்களுக்குரிய வைத்தியசாலைகள் தாபனங்கள் என்பவற்றின் வெற்றிடங்களின் அடிப்படையில் தெரிவு செய்யப்படுவர்.

பயிற்சிக்காக க.பொ.த.(உ.த) Z புள்ளிகளை அடிப்படையாகக் கொண்டு பல வருடங்களுக்குரிய உ.த.பரீட்சையில் சித்தியடைந்தவர்களிடமிருந்து (இங்கு பந்தி 4 (அ) விற கமைய) விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்ட சந்தர்ப்பத்தில் பயிற்சிக்குத் தேவையான முழுப் பயிலுனர்களின் எண்ணிக்கையைத் தெரிவுசெய்வது அனைத்து வருடங்களிலும் தகைமைகள் உள்ள மொத்த விண்ணப்பதாரிகளின் மொத்தத் தொகையில் அந்தந்த வருடத்திற்கு தகைமையுள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் சதவீதத்தினாலாகும்.

2.இது ஒரு முழுநேரப் பயிற்சிநெறி என்பதால் வார நாட்கள் ஐந்துடன் சனிக்கிழமை காலை நேரத்தில் பல்கலைக் கழகம் அல்லது சுகாதார அமைச்சின் கீழ் அல்லது வேறு அரசாங்கத் தாபனங்களில் அல்லது வேறு எந்த முழு நேரப்பயிற்சி நெறியில் உள்ள மாணவர்கள் இதற்கு விண்ணப்பிக்க முடியாது. யாராவது அவ்வாறு விண்ணப்பிக்கும் சந்தர்ப்பத்தில் அல்லது அது வெளிப்படுத்துமிடத்து பயிற்சிநெறி / பதவியிலிருந்து நீக்கப்பட்டு அதுவரை அரசாங்கத்தால் அவருக்காகச் செலவு செய்த அனைத்து செலவுகளும் அவரிடமிருந்து அறவிடப்படும். பல்கலைக்கழகத்தில் முழு நேரப் பயிற்சிநெறியில் உள்ள ஒருவர் இதற்கு விண்ணப்பிப்பாராயின் அதற்காக கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முறையில் செயற்பட வேண்டும். சுகாதார அமைச்சின் கீழ் முழு நேரப் பயிற்சி நெறியில் பதிவு செய்தவர்கள் விண்ணப்பிக்க முடியாது.

2.1. எந்தத் தினத்திலாவது நீங்கள் எந்தவொரு பல்கலைக்கழகத்தில் அல்லது அரச தாபனத்தில் முழு நேரப் பயிற்சி நெறிக்கு பதிவு செய்திருப்பின் 15.04.2014 திகதியாகும் போது அதை இரத்துச் செய்தல் வேண்டும் நீங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு விரிவுரைகளுக்குச் செல்லாது இருப்பினும் நீங்கள் பல்கலைக்கழக மாணவராகவே கருதப்படுவீர்கள் என்பதால் அவ்வாறான விண்ணப்பதாரர்கள் தமது பெயரை பதவியிலிருந்து நீக்கிக் கொள்ள வேண்டும். தேவையான சந்தர்ப்பத்தில் அதை உறுதி செய்வதற்கும் போதுமான ஆவணங்களை நீங்கள் சமர்ப்பிக்கக் கூடியதாக இருக்க வேண்டும்.

2.2. நீங்கள் 2014.04.15 திகதியில் பல்கலைக்கழகத்தில் அல்லது சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நடைபெறும் பயிற்சி நெறிக்கு பதிவுசெய்யாதவரும் குறித்த பயிற்சி நெறிக்கு பயிலுனராக இணைத்துக் கொள்ளும் நேர்முகப் பரீட்சை நடைபெறும் திகதியாகும் போது பதிவு செய்யவிருப்பின் அவர் இந்தப் பயிற்சி நெறிக்குத் தகைமையற்றவராவார்.

2.3. நீங்கள் ஏதாவதொரு பல்கலைக்கழகத்தில் பட்டம் பெற்றிருப்பின் அந்தப் பட்டம் செல்லுபடியாகும் திகதி விண்ணப்பங்கள் பெற்றுக் கொள்ளும் திகதி அல்லது அதற்கு முந்தியதாக இருக்க வேண்டும்.

**கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியவை:**

- ❖ மேற்குறிப்பிட்ட 2.1 இலிருந்து 2.3 வரையுள்ள நிபந்தனைகள் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருப்பின் கட்டாயமாக நீங்கள் விண்ணப்பிக்கும் பயிற்சி நெறிக்காக இணைத்துக் கொள்ளப் படுகின்றீர்களென இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் எந்த இடத்திலும் அல்லது பந்தியிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதை நீங்கள் ஞாபகத்தில் வைத்துக் கொள்ள வேண்டும்.
- ❖ அந்த 2.1 இலிருந்து 2.3 வரையிலான நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்திருப்பினும் உங்களது தகைமைகள் போதியளவு இல்லாமை அல்லது இங்கு குறிப்பிட்டுள்ள வேறு நிபந்தனைகள் பூரணமில்லாதிருப்பின் எக்காரணங்கொண்டும் இப் பயிற்சி நெறிக்கு நீங்கள் தகைமையற்றவரென நீங்கள் தெரிந்துகொள்ள வேண்டும்.
- ❖ அதே போல் நீங்கள் போதியளவு Z புள்ளிகளைப் பெற்றுள்ளவராகவும் மற்றைய அனைத்து நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்தவராக இருந்து 2.1 இலிருந்து 2.3 வரையான நிபந்தனைகள் பூர்த்திசெய்தவராக இருப்பின் நீங்கள் எக்காரணங் கொண்டும் இப் பயிற்சி நெறிக்கு தகைமையற்றவரென நீங்கள் தெரிந்து கொள்ள வேண்டும்.

**கல்வித் தகைமைகளும் பதவிக்குத் தேவையான வேறு தகைமைகளும்:**

இல	பயிற்சி நெறி	க.பொ.த.(சா.த) பெறுபேறு	க.பொ.த.(உ.த) பெறுபேறு	பயிற்சிக்கான விவர விதிகள்
1	குடும்ப உத்தியோகத்தர் நல	சிங்கள மொழி / தமிழ்மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் மற்றும் மேலும் ஒரு பாடத்தில் திறமைச் சித்தியுடன் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாமல் ஆங்கில மொழி உட்பட ஆறுபாடங்களில் சித்தி.	க.பொ.த.(உ.த) பரீட்சையில் உயிரியல், பெளதிகவியல், இரசாயனவியல் மற்றும் விவசாய விஞ்ஞானம் இவற்றில் ஏதாவது மூன்று பாடங்களில் சித்தி.	<ul style="list-style-type: none"> <li>❖ பெண்கள் மட்டும் விண்ணப்பிக்க முடியும்.</li> <li>❖ உயரம் 4 அடி 10 அங்குலமும் அதற்கு மேலும்.</li> <li>❖ விண்ணப்பதாரர் விவாகமாகாதவராகவும் பயிற்சிக் காலத்திலும் உள்ளக பயிற்சிக் காலத்திலும் நியமனம் பெறும் வரை விவாகமாக முடியாது.</li> </ul>

**4. ஏனைய தகைமைகள்:**

(அ) 15.04.2014 ஆந் திகதியில் 18 வயதிற்குக் குறையாமலும் 30 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும்.

(ஆ) பயிற்சியின் பின் நியமிக்கப்பட்ட மாகாணத்தில் குறைந்தது 10 ஆண்டுகள் சேவை செய்ய விருப்பம் தெரிவித்தல் வேண்டும்.

(இ) உடல், உள தகுதியுடன் சுக தேகியாகவும் இருக்க வேண்டும்.

(ஈ) விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டத்தில் விண்ணப்பிக்கும் திகதிக்கு முன் மூன்று ஆண்டுகள் வசித்து வருபவராக இருக்க வேண்டும்.

**5. விண்ணப்பிக்கும் முறை:**

(அ) இத்துடன் இணைக்கப்பட்ட மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்திற்கமைய விண்ணப்பப் படிவம் தயாரித்து (அதற்காக ஏ 4 அளவு பத்திரத்தை உபயோகிக்கவும்). அவ்விண்ணப்பப் பத்திரத்தில் 1 இலிருந்து 10(அ) வரை 1 ஆம் பக்கத்திலும் 10(ஆ) இலிருந்து 13 வரை 2 ஆம் பக்கத்திலும் வரும் வகையிலும் தயாரித்தல் வேண்டும்.

(ஆ) ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்தின் முத்திரைக்குரிய இடத்தில் ரூபா 300.00 இற்குரிய முத்திரையினைக் கழராதவகையில் ஒட்டி அதன் மேல் தங்களது கையொப்பத்தை இடுவதன் மூலம் அதனை இரத்துச் செய்தல் வேண்டும்.

(இ) விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம் இலங்கை நிர்வாக சேவை / கல்விச்சேவை / அரசு கணக்காளர்சேவை / அரசு பாடசாலை அதிபர் / சமாதான நீதவான் / சட்டத்தரணி அல்லது வருடாந்த சம்பளம் 240,360/= க்குக் குறையாத அரசாங்க உத்தியோகத்தர் ஆகியவர்களில் ஒருவரினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

முழுமையாகப் பூர்த்திசெய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் கடித உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் “குடும்ப நல உத்தியோகத்தர் பயிற்சி நெறிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2014” என எழுதப்பட்டு பதிவுத்தபாலில் 2014.04.15 திகதிக்கு முன் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 02, சுகாதார அமைச்சு, “சுபசிரியாய”, இல.385,வண.பத்தேகம விமலவம்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு - 10 என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கும்படி அனுப்பவேண்டும்.

6. அரசாங்கத்தின் அல்லது அரசாங்கத்துடன் இணைந்த தாபனங்களில் சேவை செய்வோர் தமது விண்ணப்பங்களை அவர்களது திணைக்களத் தலைவர் ஊடாக அனுப்பப்படல் வேண்டும்.மேலும் இது வெளியில் இருந்து இணைத்துக் கொள்ளல் என்பதையும் கருத்தில் கொள்ளல் வேண்டும்.
7. விண்ணப்பங்கள் கிடைத்தமை பற்றி அறியத்தரப்படமாட்டாது.
8. முடிவு திகதிக்குப் பின்னர் கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
9. அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டவை அடங்காத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
10. மேற்குறிப்பிட்ட தகைமைகளையுடைய விண்ணப்பதாரிகளில் Z புள்ளிகளின்படி தயாரிக்கப்படும் முதன்மைப் புள்ளிகளின் ஆவணத்தினூடாகத் தெரிவுசெய்யப்படுபவர்கள் மாத்திரம் சுகாதார அமைச்சின் பதவி நிலை உத்தியோகத்தர்கள் அடங்கிய நேர்முகப் பரீட்சைக்குமுற்றுகு நேர்முகப் பரீட்சைக்காக அழைக்கப்படுவர்.கீழே குறிக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் மூலப்பிரதி சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.

அ. பிறப்புச் சான்றிதழ்

ஆ. க.பொ.த.(உ.த) பரீட்சைப் பெறுபேற்றுச் சான்றிதழ் மூலப்பிரதி Z - புள்ளிகள் அளவு குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் சான்றிதழ் (உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதி விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்படல் வேண்டும்.)

இ. க.பொ.த.(சா.த) பரீட்சைப் பெறுபேற்றுச் சான்றிதழ் மூலப்பிரதி.

ஈ. தேசிய அடையாள அட்டை/ கடவுச்சீட்டு / சாரதி அனுமதிப்பத்திரம். (உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதி விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்படல் வேண்டும்.)

உ. கிராம சேவையாளரினால் வழங்கப்பட்ட சான்றிதழ் மூலம் வதிவிடப் பதிவானது பிரதேச செயலாளரினால் உறுதிப்படுத்தப் பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

ஊ. தான் திருமணமாகாதவர் என்பதை நிரூபிக்க சமாதான நீதவான் ஒருவரின் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்ட சான்றிதழ் ஒன்று சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

## 11. பயிற்சித் திட்டம்.

- I. தெரிவு செய்யப்பட்ட பரீட்சார்த்திகள் பயிற்சிநெறிக்காக அந்தந்த பயிற்சிப் பாடசாலைகளுக்கு அனுமதிக்கப்படுவர். பயிற்சியாளர்களுக்கு சிங்களம் / தமிழ் மொழிமூலம் பயிற்சிகள் வழங்கப்படும்.
- II. பயிலுநர்கள் பயிற்சிப்பாடசாலையின் நடைமுறையிலிருக்கும் சட்ட விதிகளுக்கும் மற்றும் சுகாதாரத் திணைக்களத்தினால் காலத்திற்குக் காலம் வெளியிடப்படும் கட்டளைக்கும் கட்டுப்படல் வேண்டும்.

- III. பயிற்சிக்காலத்தினுள் நடத்தப்படும் பரீட்சைகளில் சித்தியடையத் தவறும் அல்லது செயற்பாடுகள், நடத்தைகளில் அதிருப்தி கண்டறியப்படும் அல்லது பயிற்சிப்பாடசாலை விதிமுறைகளைப் பின்பற்றாதவறும் பயிற்சியாளர்கள் இப்பயிற்சிக்காலத்தின் எச்சந்தர்ப்பத்திலும் எதுவித நஷ்டஈடுகளும் வழங்கப்படாமல் விலக்கப்படுவர்.
- IV. இப்பயிற்சிக்காலத்தின் போது பயிலுனர்களுக்கு மாதாந்தம் 12,360/= ரூபா கொடுப்பனவாக வழங்கப்படும்.
- V. பயிலுனர்கள் பயிற்சிப் பாடசாலைகளுக்கு அனுமதிக்கப்படும்போது பயிலுனரானவர், பயிற்சியை வெற்றிகரமாகப் பூர்த்தி செய்வதாகவும் பயிற்சியின்போது அதனை விட்டு விலகமாட்டேன் எனவும், பயிற்சியின் பின் சுகாதார திணைக்கள சேவையில் நியமனம் வழங்கப்படின் ஆகக்குறைந்தது 10 வருடங்கள் சேவையாற்றுவேன் எனவும் சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் நாயகத்துடனான ஒப்பந்தத்தில் கைச்சாத்திடவேண்டும். பயிற்சி நெறியிலிருந்து விலகுவதாயின் அல்லது பயிற்சியில் தொடரமுடியாவிடின் அல்லது மேற்குறிப்பிட்ட 111 இன் பிரகாரம் பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்பட்டால் திணைக்களத்தினூடாக அரசாங்கம் அவருக்காக வழங்கிய கொடுப்பனவுகளையும் மேற்கொண்ட செலவுகளையும் பயிலுனர் மீள் செலுத்தவேண்டும். இல்லாவிடின், அவற்றை மீள் பெறுவதற்கான உரிய நடவடிக்கைகளை திணைக்களம் மேற்கொள்ளும்.

## 12. சேவைக்கு நியமிக்கும் விதிகள்:

பயிற்சியின் இறுதியில் நிரந்தர நியமனம் செய்தல் அரசாங்கத்தின் கட்டாயமல்ல. ஆனாலும் பயிற்சியாளர்கள் பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்ளப்பட்ட பாடநெறிக்குரிய ஆட்சேர்ப்பு சட்டதிட்டங்களுக்கு மற்றும் மாகாணத்திலுள்ள வெற்றிடங்களின் அடிப்படையில் உரிய பதவி III ஆம் வகுப்பிற்கு நியமிப்பது தொடர்பில் கவனம் எடுக்கப்படும். முதல் நியமனத் திகதியில் இருந்து 10 வருடத்திற்கு முதல் நியமனம் வழங்கப்பட்ட இடத்தில் சேவை செய்வது கட்டாயமாகும்.

பயிற்சிநெறி முடிவில் நடத்தப்படும் இறுதி எழுத்துப் பரீட்சையின் பெறுபேறுகளின் மூலம் தயாரிக்கப்படும் திறமை அட்டவணை அடிப்படையில் மாகாண மட்டத்தில் 70% ஆட்சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவதுடன் நாடு முழுவதிலுமிருந்து திறமை அடிப்படையில் 30% ஆட்சேர்த்துக் கொள்ளப்படும் என்பதை கருத்திற்கொண்டு வெற்றிடங்கள் உள்ள இடங்களில் நியமனங்கள் வழங்கப்படும்.

13. விண்ணப்பங்களை நிரப்பும் போது கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகளை மிகவும் கவனமாகவும் சரியாகவும் நிரப்பவும். பயிற்சிகளின் போது அல்லது நியமனங்கள் வழங்கப்பட்ட பின்னரோ சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் போலியானவை எனக் கண்டுபிடிக்கப்படின் பயிற்சியிலிருந்து, சேவையிலிருந்து இடைநிறுத்தப்படவோ அல்லது விலக்குவதற்கும் மற்றும் அரச சேவையில் மீள் அனுமதிக்கப்படவோ முடியாதவாறு கறுப்புப்பட்டியலில் பெயரை சேர்க்கவும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். அத்துடன் பயிற்சிக் காலத்தில் தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள், அரசாங்கத்திற்கு ஏற்பட்ட செலவினங்கள், பிணைக்கான நிதி என்பவை செலுத்த வேண்டும். இல்லையேல் அதனைப் பெற்றுக்கொள்ள உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

14. தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பயிலுனர்கள் பயிற்சிக்காலத்தின் 1 வது மாதத்தில் இலங்கையின் எப்பகுதியிலும் சேவையினை மேற்கொள்ளக்கூடியதாக தமது உடல் மற்றும் உளத் தகுதியினை நிரூபிப்பதற்கான மருத்துவப் பரிசோதனைக்குட்படுத்தப் படுவர். இப்பரிசோதனையில் தகுதியற்றவர் பயிற்சியைத் தொடர்தல் நிராகரிக்கப்படும்.

15. மேற் கூறப்பட்ட படி சேர்த்துக்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து உத்தியோகத்தர்களும் அரச சேவைக்கான அனைத்து சட்டங்களிற்கும் இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவையின் விதிகள் மற்றும் சுகாதாரத் திணைக்களத்தின் கொள்கை அமுலாக்கலுக்கு ஏற்பவும் நிதி ஒழுங்குவிதிகள் மற்றும் காலத்துக்குக் காலம் ஏற்படுத்தும் அரச சட்ட ஒழுங்கு மாற்றங்களுக்குக் கட்டுப்பட்டு செயற்பட வேண்டும்.



16. இவ்வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்படாத பயிற்சி நெறிக்காக சேர்த்துக்கொள்வது தொடர்பாக எழும் எந்தவொரு விடயத்திற்கும் சுகாதார அமைச்சின் செயலாளரின் முடிவே இறுதியானதாகும்.

இவ் வர்த்தமானி அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகியவற்றில் ஏதாவது வசனப் பிழை ஏற்படின் சிங்கள மொழியில் உள்ளதே சரியானது எனக் கவனத்தில் எடுக்கப்படும்.

17. பயிற்சியில் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பயிற்சிப் பாடசாலைகளில் தங்குவதற்கான வசதி அமைச்சினால் வழங்கப்பட மாட்டாது. அவ்வாறு வழங்கப்படின் அதற்கான மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட இட வாடகை மற்றும் நீர் , மின் கட்டணங்கள் செலுத்த வேண்டும்.

18. இப் பயிற்சிக்காலத்தில் தொழிற்சங்க நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடவதற்கு அல்லது தனிப்பட்ட வேலைகளில் ஈடுபடவதற்கு உரிமை இல்லை. அவ்வாறு பயிற்சியின் பின் நீங்கள் உரிய பதவிக்கு நியமிக்கப்படின் அதன்பின் தனிப்பட்ட சேவையில் ஈடுபடவதற்கும் உரிமை இல்லை. அவ்வாறு ஈடுபட்டால் சட்ட ரீதியான நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

வைத்தியர்.வை.டி.நிஹால் ஜயதிலக  
செயலாளர்.  
சுகாதார அமைச்சு.

2014.ஜனவரி 27

சுகாதார அமைச்சு,

“சுவசிறிபாய”

இல.385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு 10.

மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்.

துணைமருத்துவ துறையின் கீழ் குடும்ப நல சேவை உத்தியோகத்தர்கள் பயிற்சிக்கான பயிலுனர்கள்  
ஆட்சேர்ப்பு - 2014.

வர்த்தமானியின் அறிவித்தலை முழுமையாக வாசித்தபின் நிரப்புக.

குறியீட்டு இல: பயிற்சிநெறிக்கான (வர்த்தமானியில் உள்ளவாறு)

- \* விண்ணப்பிக்கும் பாடநெறி(சிங்களத்தில் / தமிழில்) :.....
- \* விண்ணப்பிக்கும் பாடநெறி(ஆங்கிலத்தில்) :.....

1. (அ) முதல் எழுத்துக்களுடன் பெயர்:

.....

(ஆங்கில கெப்பிட்டல் எழுத்துக்களில் உ+ம் A.B.C.SILVA)

(ஆ) முழுப்பெயர் (ஆங்கில கெப்பிட்டல் எழுத்துக்களில்)

.....

.....

(இ) முழுப்பெயர் (சிங்களத்தில் / தமிழில்)

.....

.....

2. தேசிய அடையாள அட்டை இல: .....(பிரதி இணைக்கவும்)

3. தபால் முகவரி: சிங்களத்தில் / தமிழில் ஆங்கிலத்தில்

.....

.....

.....

.....

.....

4. (அ) நிரந்தர முகவரி: சிங்களத்தில் / தமிழில் ஆங்கிலத்தில்

.....

.....

.....

.....

(ஆ) தொலைபேசி இலக்கம் : (கையடக்க) .....

நிலையான:.....

(இ) வசிக்கும் மாவட்டம் சிங்களத்தில் / தமிழில் ..... ஆங்கிலத்தில்:.....

(ஈ) நீங்கள் இந்த மாவட்டத்தில் நிரந்தர வதிவிடமுடையவரா? ஆம் / இல்லை .....

5. பிறந்த திகதி: ஆண்டு..... மாதம்..... திகதி.....

2014.04.15 ஆம் திகதியன்று வயது: வருடங்கள்..... மாதங்கள்.....நாட்கள்.....

6. உயரம்: .....அடி ..... அங்குலங்கள்

7. பால் : ஆண்  பெண்

8. இலங்கைப் பிரஜையா? ஆம்  இல்லை

9. விவாக நிலமை: விவாகமானவர்  விவாகமாகாதவர்

10. கல்வித் தகைமைகள்:

(அ) க.பொ.த.(உ.த) பரீட்சை Z புள்ளியுடனான பெறுபேற்றுப் பத்திரத்தின் உறுதி செய்த பிரதியை இணைக்கவும்.

பரீட்சைக்கு தோற்றிய மாவட்டம்:.....

ஆண்டு:..... சுட்டெண்:.....

Z புள்ளி: .....

	பாடம்	சித்தி
1.		
2.		
3.		
4.		

க.பொ.த.(சா.த) பரீட்சை பெறுபேற்றுப் பத்திரம்( உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பெறுபேற்றுப் பத்திரத்தை இணைக்கவும்)

	பாடம்	முதலாம் அமர்வு		இரண்டாம் அமர்வு	
		வருடம்		வருடம்	
		சுட்டெண்		சுட்டெண்	
1	சிங்களமொழி / தமிழ் மொழி				
2	கணிதம்				
3	விஞ்ஞானம்				
4	ஆங்கிலம்				
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					

11. ஏதாவது குற்றச்செயலுக்காக நீதிமன்ற தண்டனை அனுபவித்துள்ளீரா?  
(பொருத்தமான கூட்டில் “✓” குறியிடுக.

ஆம்	
இல்லை	

ஆம் எனில் தயவு செய்து காரணத்தைக் குறிப்பிடுக:-

.....

12. (அ) வர்த்தமானியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களை நன்கு வாசித்தும் அதிலுள்ள நிபந்தனைகளை நன்கு அறிந்தும் என்னால் இவ் விண்ணப்பப் பத்திரம் நிரப்பப்பட்டதென்றும் நான் எந்தவொரு முழுநேர பாடநெறியில் ஈடுபடவில்லை என்றும் எனது அறிவுக்கெட்டியவரையில் இவ் விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளவை அனைத்தும் உண்மையானவை எனவும்.

(ஆ) இங்கு என்னால் கொடுக்கப்பட்ட விபரங்களில் ஏதாவது பிழையென அல்லது தவறு எனக் காணுமிடத்து நான் சேவையிலிருந்து விலக்கப்படுவேன் என நான் நன்கறிவேன்.

300/= பெறுமதியான  
முத்திரை

திகதி:.....

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

13. கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தல்:

விண்ணப்பதாரி.....

எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பரீட்சமானவர் என்றும் அவரது கையொப்பத்தை எனது முன்னிலையில் ..... ஆந் திகதி இடப்பட்டது என்பதையும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....  
உறுதிப்படுத்துபவரின் கையொப்பம்  
(பதவி முத்திரையுடன்)

திகதி.....

உறுதிப்படுத்துபவரின் முழுப்பெயர்:

பதவி:

முகவரி:

திகதி: